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Fra 

Kjøbenhavns Kriminal- og Politiret 

Den 18de Marts 1896. 

Jdet jeg under Henvisning til det høje Justitsministerinms Skrivelse af 
10de d. M. fremsender hoslagte Oversigt over de Sager vedrorende Afdragshandlen 
som i Aaret 1895 have foreligget i Kriminal- og Politiretten, tillader jeg mig at 
ledsage samme med følgende Bemærkninger. 

J  Oversigten er indbefattet de l s  alle de Tilfælde af den omhandlede Art, 
som have foranlediget Domfældelse enten for Bedrageri eller Falsk, de ls  alle de 
Tilfælde, hvor kriminel Undersøgelse har været indledet mod en Person i Henhold 
til en Sigtelse for bedragerisk Forhold med Hensyn til en Asdragshandeh men hvor 
Sagen med Politidirektorens Samtykke er bleven sluttet uden Tiltale, fordi sigtede 
i Niindelighed har rettet for sig, eller fordi vedkommende Anmelder af anden Grund 
har frafaldet sin Begceritig om Tiltale. Det bør imidlertid ikke lades uomtalt, at 
der ved Siden af disse to Grupper af Tilfælde eksisterer endnu en tredje Gruppe, 
som ikke har kunnet optages i Oversigten, nemlig de Tilfælde, hvor en Sigtelse for 
bedrageligt Forhold med Hensyn til en Afdragshandel har foreligget som Jncidens- 
punkt under en kriminel Undersøgelse, rettet mod en Person for en Forbrydelse af 
helt anden Art, f. Eks en Voldssag eller en Sag angaaende en Sædelighedsfor- 
brydelse, og hvor kun det sidste Forhold er blevet gjort til Genstand for Tiltale, 
idet Forholdet med Hensyn til Afdragshandelen er blevet sluttet med Politidirek- 
tørens Samtykke af lignende Grunde, som ovenfor antydet. At den her nævnte 
Gruppe af Tilfælde er ret talrig tør siges paa Forhaand idet navnlig et eller flere 
»Guld«- eller ,,Sølv«-Remonto1reure, hidrørende fra Afdragshandlen eller endnu 
oftere Laanesedler paa saadanne, noget nær kunne siges at høre til det normale Ud- 
styr for en hel Klasse af Medborgere. Men at foretage en Optælling i saa Hen- 
seende har med den til min Raadighed staaende Arbejdskraft ikke været muligt, naar 
Resultater skulde haves inden en nær Fremtid. En saadan Optælling vilde nemlig 
ikke kunne foretages uden ved en Gennemlæsning af alle de Forhør, som i Aarets 
Løb ere afholdte ved samtlige 6 Kriminalkamre. 

Fremdeles bør det heller ikke overses, at der ingen Tvivl er om, at et stort 
Antal Sager af den her omhandlede Art ere blevne ordnede i Mindelighed paa 
xolitistationerne eller paa Politikammereh uden at Henvisning til Retten har fundet 

ted, ligesom det ogsaa er givet, at et klæl«keligt Antal Tilfælde, for hvis Vedkom- 
mende Afdragsforretningen »(o: Sælgeren) har sit Hjem i Kjøbenhavn, ere havnede 
ikke ved Kriminal- og Politiretten, men ved et af Birkerna fordi den ulovlige Dis- 
position over det købte er sket i deres Jurisdiktion 


